FUNDACAO EDUCACIONAL DE CRICIUMA - FUCRI

Criciima - SC

BALANCETE MARCO 2006

ATIVO

CIRCULANTE

DISPONIBILIDADES
Caixa e bancos

DIREITOS REALIZAVEIS
Mensalidades a receber
Subvengdo estadual e municipal
Adiantamentos diversos
Impostos a recuperar
Cheques a receber
Outras contas a receber

Estoques
Materiais de consumo

DESPESAS DO EXERCICIO SEGUINTE
Férias Anrecipadas
Arrendamento mercantil

REALIZAVEL A LONGO PRAZO
Contas a receber
Crédito com empresas ligadas
Arrendamento mercantil

PERMANENTE

INVESTIMENTOS
Participacdes diversas

IMOBILIZADO
Terrenos
Edificacdes
Equipamentos e instalagdes
Veiculos
Moveis e utensilios
Biblioteca
Computadores e periféricos
Imobilizado em andamento
Sistemas/Software
(-) Depreciacdo acumulada

TOTAL DO ATIVO

R$
mar-06

10.664.970,50
161.939,56

161.939,56

9.313.252,69

6.549.058,20
1.894.648,43
203.175,33
14.133,67
264.175,56
290.515,70

97.545,80

97.545,80

1.189.778,25

200.036,97
989.741,28

7.634.399,32

2.835.662,45
3.677.550,57
1.121.186,30

50.276.387,71
4.839,79

4.839,79

50.271.547,92

13.010.920,00
24.707.241,76
5.160.496,48
335.200,34
3.379.478,28
2.896.454,14
980.526,05
3.648.453,68
894.233,76
(4.741.456,57)

68.575.757,53



FUNDACAO EDUCACIONAL DE CRICIUMA - FUCRI

Criciima - SC
BALANCETE MARCO 2006

PASSIVO

CIRCULANTE
Fornecedores
Saldrios e ordenados a pagar
Impostos, taxas e contribui¢des diversas
Institui¢cdes financeiras
Provisdo para férias e encargos
Outros débitos

EXIGIVEL A LONGO PRAZO
Impostos, taxas e contribui¢des diversas
Institui¢cdes financeiras
Outros débitos

PATRIMONIO LiQUIDO
Patrimonio institucional
Superavit do periodo

TOTAL DO PASSIVO

R$
mar-06

18.820.194,06

905.120,46
1.750.260,76
7.481.192,70
6.316.949,46
1.186.863,12
1.179.807,56

7.833.003,25

797.630,09
5.914.186,86
1.121.186,30

41.922.560,22

39.497.372,79
2.425.187,43

68.575.757,53




FUNDACAO EDUCACIONAL DE CRICIUMA - FUCRI

Criciima - SC

DEMONSTRACAO DO RESULTADO MARCO 2006

RECEITA BRUTA
Terceiro Grau
Cursos Tecnoldgicos
Cursos Sequenciais
Colégio de Aplicagdo
P6s-Graduagdo
Extencdo
Instituto de Pesquisas
Subvengao estadual e municipal
Comercializa¢do de bens e servicos

DEDUCOES
Dedugdes e Gratuidade

RECEITA LIQUIDA
CUSTOS OPERACIONAIS DE EDUCACAO
RESULTADO BRUTO

RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS
Despesas financeiras
Receitas financeiras
Despesas gerais e administrativas

SUPERAVIT DO EXERCICIO

R$
01/mar/06
a
31/mar/06

14.081.551,44

11.587.165,70
234.832,10
22.848,74
314.944,48
850.157,33
51.758,02
487.524,88
426.373,95
105.946,24

(314.858,97)

(314.858,97)

13.766.692,47

(9.156.420,43)
4.610.272,04

(2.185.084,61)

(732.157,59)
259.336,97
(1.712.263,99)

2.425.187,43



