

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA - FUCRI

Criciúma - SC

BALANÇETO MARÇO 2006

A T I V O

	R\$
	mar-06
CIRCULANTE	<u>10.664.970,50</u>
DISPONIBILIDADES	<u>161.939,56</u>
Caixa e bancos	161.939,56
DIREITOS REALIZÁVEIS	<u>9.313.252,69</u>
Mensalidades a receber	6.549.058,20
Subvenção estadual e municipal	1.894.648,43
Adiantamentos diversos	203.175,33
Impostos a recuperar	14.133,67
Cheques a receber	264.175,56
Outras contas a receber	290.515,70
Estoques	<u>97.545,80</u>
Materiais de consumo	97.545,80
DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE	<u>1.189.778,25</u>
Férias Anrecipadas	200.036,97
Arrendamento mercantil	989.741,28
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	<u>7.634.399,32</u>
Contas a receber	2.835.662,45
Crédito com empresas ligadas	3.677.550,57
Arrendamento mercantil	1.121.186,30
PERMANENTE	<u>50.276.387,71</u>
INVESTIMENTOS	<u>4.839,79</u>
Participações diversas	4.839,79
IMOBILIZADO	<u>50.271.547,92</u>
Terrenos	13.010.920,00
Edificações	24.707.241,76
Equipamentos e instalações	5.160.496,48
Veículos	335.200,34
Móveis e utensílios	3.379.478,28
Biblioteca	2.896.454,14
Computadores e periféricos	980.526,05
Imobilizado em andamento	3.648.453,68
Sistemas/Software	894.233,76
(-) Depreciação acumulada	(4.741.456,57)
TOTAL DO ATIVO	<u>68.575.757,53</u>

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA - FUCRI

Criciúma - SC

BALANÇETE MARÇO 2006

P A S S I V O

	R\$
	mar-06
CIRCULANTE	18.820.194,06
Fornecedores	905.120,46
Salários e ordenados a pagar	1.750.260,76
Impostos, taxas e contribuições diversas	7.481.192,70
Instituições financeiras	6.316.949,46
Provisão para férias e encargos	1.186.863,12
Outros débitos	1.179.807,56
EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	7.833.003,25
Impostos, taxas e contribuições diversas	797.630,09
Instituições financeiras	5.914.186,86
Outros débitos	1.121.186,30
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	41.922.560,22
Patrimônio institucional	39.497.372,79
Superavit do período	2.425.187,43
TOTAL DO PASSIVO	68.575.757,53

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIUMA - FUCRI

Criciúma - SC

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO MARÇO 2006

R\$
01/mar/06
a
31/mar/06

RECEITA BRUTA	<u>14.081.551,44</u>
Terceiro Grau	11.587.165,70
Cursos Tecnológicos	234.832,10
Cursos Sequenciais	22.848,74
Colégio de Aplicação	314.944,48
Pós-Graduação	850.157,33
Extenção	51.758,02
Instituto de Pesquisas	487.524,88
Subvenção estadual e municipal	426.373,95
Comercialização de bens e serviços	105.946,24
DEDUÇÕES	<u>(314.858,97)</u>
Deduções e Gratuidade	(314.858,97)
RECEITA LÍQUIDA	<u>13.766.692,47</u>
CUSTOS OPERACIONAIS DE EDUCAÇÃO	<u>(9.156.420,43)</u>
RESULTADO BRUTO	<u>4.610.272,04</u>
RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS	<u>(2.185.084,61)</u>
Despesas financeiras	(732.157,59)
Receitas financeiras	259.336,97
Despesas gerais e administrativas	(1.712.263,99)
SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO	<u>2.425.187,43</u>